UBND TỈNH NINH THUẬN

BAN  DÂN TỘC

Số:              /KH-BDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày     tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 tại Ban Dân tộc

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 4001/KH-UBND ngày 30/8/2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10/10 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Ban Dân tộc xây dựng Kế hoạch hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10/10 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của chuyển đổi số đối

với cuộc sống nói riêng của cán bộ, công chức và người lao động và sự phát

triển kinh tế, văn hóa, xã hội nói chung của tỉnh, của quốc gia.

- Đưa hoạt động của người dân, doanh nghiệp lên môi trường số thông qua

phổ cập sử dụng các nền tảng số, giúp người dân, doanh nghiệp tiếp cận các dịch

vụ, giải pháp sử dụng nền tảng số để chuyển đổi số, thụ hưởng trực tiếp sự tiện lợi

cũng như lợi ích của chuyển đổi số.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 được

tổ chức thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, chung chung.

- Công tác chuẩn bị tổ chức khoa học, hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp với

mục đích, nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2024 của tỉnh.

II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 là “Phổ cập hạ tầng

số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng

trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

2. Các hoạt động truyền thông hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc

gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận

- Tổ chức truyền thông chủ đề, khẩu hiệu hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số

quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Ninh Thuận (10/10) năm 2024.

2

- Tổ chức treo các biểu ngữ, băng rôn về công tác chuyển đổi số tại cơ quan

Ban Dân tộc.

- Cập nhật, đăng tin, bài, hình ảnh hoạt động, sự kiện về các nội dung

chuyển đổi số trên trang thông tin điện tử Ban Dân tộc.

Thời gian: Cao điểm từ ngày 10/9/2024 đến ngày 10/10/2024.

- Nội dung khẩu hiệu:

 "Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Ninh

Thuận (10/10) năm 2024"

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí chi ngân sách của Ban.

V.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Văn phòng Ban tham mưu triển khai thực hiện, tổng hợp và báo cáo kết

quả thực hiện theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 của

Ban Dân tộc./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Pi Năng Thị Thuỷ

		thithuy@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-10T16:23:52+0700

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-10T08:22:54+0700

		2024-09-10T08:24:06+0700

		2024-09-10T08:24:32+0700